
Smlouva o zajištění péče o nalezené a opuštěné kočky na území města 
Vimperk a jeho osad 
(dále jen „smlouva") 

Smluvní strany: 

Město Vimperk 
se sídlem Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk 
Zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka města 
IČ: 250 805 
DIČ: CZ00250805 
(dále jen „objednatel") 

Šance pro kočku z.s. 
se sídlem spolku: Pražská 121,339 01 Klatovy 
a sídlem útulku Hrádecká 493, Sušice 
IČ: 048 31 888 
Zástupce: Hana Fuksová, místopředseda 
(dále jen „poskytovatel") 

uzavírají smlouvu o 
,Zajištění péče o nalezené a opuštěné kočky na území města Vimperk a jeho osad." 

I . 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytnutí kompletní služby zajišťující veškeré úkony související 
s péčí o kočky předané městskou policií Vimperk či pověřeným zástupcem města Vimperk na 
základě předešlé telefonické dohody a předávacího protokolu a jejich umístění v útulku, 
pokud to kapacitm' stav útulku dovolí. Aktuální situaci zjistí zástupce města vždy při nálezu 
kočky telefonním dotazem na poskytovatele a konzultací s ním o dalším postupu. 

I I . 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zajištění povinností obce vyplývajících z příslušných ustanovení zákona 
upravujících péči o nalezená a opuštěná zvířata a z příslušných veterinárních předpisů. 



III . 
Povinnosti poskytovatele a objednatele 

1. Poskytovatel se zavazuje: 
a) zajistit pro objednatele opatrování koček předaných městem Vimperk ve svém 

zařízení 
b) vést řádnou a přehlednou evidenci o počtu přijatých, vydaných a nalezených koček 

z města Vimperk a na požádání j i předložit pověřenému zástupci města 
c) pečovat o nalezené kočky v souladu s veterinárními předpisy a jako správný 

hospodář, zajistit převzetí nalezených koček od objednatele a umístění do svého zařízení do 8 
hodin od telefonického potvrzení volné kapacity v útulku 

d) v období do 4 měsíců od vyhlášení nálezu kočky vydat nalezenou kočku 
vlastníkovi, pokud se o ni přihlásí. 
Po vlastníkovi kočky je poskytovatel oprávněn požadovat náhradu nákladů za opatrování 
nalezené kočky. Z poskytnuté náhrady předá poskytovatel objednateli částku, kterou mu 
objednatel na tuto kočku uhradil na základě této smlouvy. O vydání nalezené kočky 
vlastníkovi je poskytovatel povinen sepsat Protokol o navrácení zvířete původnímu majiteli. 

e) pokud se o kočku nikdo nepřihlásí do 4 měsíců ode dne vyhlášení nálezu kočky, 
může poskytovatel se zvířetem vohiě nakládat 

f) kastrovat nalezené kočky v souladu s veterinárním zákonem, stářím a zdravotním 
stavem kočky 

g) náklady na další veterinární péči, krmivo, stelivo a vše, co je v souvislosti s péčí o 
kočku třeba, hradí poskytovatel z vlastních prostředků. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že pro přijaté kočky aktivně hledá nové domovy od okamžiku 
ukončení karantény. 

3. Objednatel se zavazuje: 
a) vyhlásit nález opuštěné nebo nalezené kočky obvyklým způsobem 
b) uhradit poskytovateli paušální částku 500 Kč na náklady spojené s veterinárními 

úkony spojenými s přijetím této kočky do 21 dnů od převzetí faktury od poskytovatele, 
přičemž 

c) poskytovatel vystaví a odešle fakturu objednateli do 10. následujícího měsíce po 
převzetí kočky. 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouvu lze ukončit: 
a) dohodou smluvm'ch stran; 
b) odstoupením od smlouvy ze strany objednatele pro neplnění povinností 

poskytovatele; 
smlouva v tomto případě končí posledním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemného odstoupení poskytovateli; 



c) písenmou výpovědí, v takovém případě počíná běžet šestiměsíční výpovědní lhůta 
od prvm'ho dne kalendánuho měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé straně. 

2. Smlouva se vyhotovuje v počtu tří stejnopisů, z nichž jeden obdrží poskytovatel a dva 
objednatel. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejněm' zajistí objednatel. 

4. Smluvm' strany prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny, a že 
smlouvu uzavírají svobodně a vážně, prosty jakéhokoli nátlaku a tísně, což stvrzují svými 
podpisy. 

5. Všechny případné změny budou řešeny dodatkem této smlouvy. 


